

PALVELULINJAN KUVAUS – REITTI JA AIKATAULU SEKÄ ASIAKKAILTA PERITTÄVÄT HINNAT

Tässä liitteessä kuvataan palvelulinjan luonne ja asiakkaiden erityiset tarpeet sekä linjan reitti ja aikataulu sekä asiakkailta perittävät hinnat.

Kuvauksen tarkoituksena on luoda käsitys siitä, minä päivinä, mihin kellonaikaan ja kuinka pitkäksi ajaksi tarjouksen tekijä sitoo resurssejaan, sekä antaa tieto ajettavien kilometrien määrästä.

Kuvaus: Forssan keskustan paikallis- ja palveluliikenne eli Tyykikyty on kaikille avointa joukkoliikennettä. Pääasiallisin asiakaskunta on kuitenkin liikkumisrajoitteisia, esimerkiksi vanhuksia ja vammaisia, jotka tarvitsevat liikkumiseen apuvälineitä (mm. pyörätuolia, rollaattoria tai kävelykeppiä) tai ovat muuten hidasliikkeisiä. He saattavat tarvita apua autoon noustessa ja siitä poistuessa varsinkin kantamusten nostamisessa. Kuljettaja ottaa vastaan asiakkaiden tilauksia matkapuhelimella ja soittaa tarvittaessa takaisin sekä suunnittelee ajoreitit.

Toiminta-alue: Tyykikytyin toiminta-alueena on Forssan kaupungin asemakaava-alue.

Aikataulut ja reitit: Aamulla klo 7.30–8.00 (ma - pe) kouluvuoden aikana ajetaan Paikkuria eli paikallisliikennettä, jolloin autolla on kiinteä reitti ja kiinteät aikataulupisteet.

Klo 8.00–11.45 ajetaan ympäri vuoden (ma - pe) kolme tuntia 45 minuuttia täysin kutsuohjattua palveluliikennettä, jolloin autolla ei ole mitään kiinteää aikataulua eikä reittiä.

Kello 13.00–17.00 (ma - pe) kouluvuoden aikana ajetaan osittain kutsuohjattua palveluliikennettä, jolloin autolla on suhteellisen lyhyt ja aikataulutettu perusreitti. Kouluvuoden aikana viimeinen lähtöaika torilta on klo 16.30. Aikataulu on laadittu väljäksi, jotta reitiltä voidaan tarvittaessa poiketa kutsusta, vaikka kotipihalle asti.

Lauantaisin liikennöidään ympäri vuoden klo 9.00–14.00 osittain kutsuohjatun mallin mukaan. Viimeinen lähtöaika torilta on klo 13.30.

Keskimääräiset ajotunnit ja kilometrit päivässä: Tyykikytyin kokonaisliikennöintiäika on arkipäivisin (ma - pe) kouluvuoden aikana 9 tuntia 30 min. Lauantaina liikennöintiäika on ympäri vuoden 5 tuntia. Arkipäivisin (ma - pe) liikennöintiäikaan sisältyy keskipäivällä yhden tunnin ajotauko. Kouluvuoden aikana ajoaika on siis 8 tuntia 30 minuuttia. Lauantaisin liikennöintiäika on 5 tuntia ympäri vuoden ilman ajotaukoa.

Kouluvuoden aikana arkipäivän (ma - pe) tarjoushintaan sisältyy ajomatkaa 220 km ja lauantapäivän 120 km.

Liikennöitsijän saama korvaus perustuu tarjouksen mukaiseen päivähintaan. Korvaus maksetaan kuukausittain jälkikäteen laskettuna kuukauden ajopäivien lukumäärän mukaan.

Ajokilometrit lasketaan kuukausittain ja mikäli kuukauden toteutunut ajomäärä ylittää kuukauden ajopäivien lukumäärän ja päivähintaan sisältyvien ajomatkojen mukaan lasketun kilometrimäärän, maksaa ostaja liikennöitsijälle korvausta ylityksestä tarjouksessa ilmoitetun lisäkilometrihinnan mukaan.

Asiakkailta perittävät hinnat määräytyvät normaalien linja-autoliikenteen taksojen mukaan. Matka maksetaan joko käteisellä tai lukijalaitteella, johon nykyaikaiset kortit ja sovellukset käyvät. Ostajalla on oikeus tarjota vapaa matkustusosoikeus valitsemilleen matkustajille/matkustajaryhmille.